CIRCULAR

N/ REFª: 12/14

DATA: 12/02/2014

Assunto: Seminário do Banco de Portugal
Nova Nota de 10€ da série “Europa”

Exmos. Senhores,

O Banco de Portugal vai promover a realização de um Seminário para apresentar a nova nota
de 10€ em Portugal e iniciar o processo de preparação do seu lançamento, a ter lugar na sua

sede em Lisboa – Largo de S. Julião - no próximo dia 26 de fevereiro.

Este seminário é dirigido, sobretudo, a representantes do sistema bancário e de entidades que

operam nas áreas da gestão, do tratamento e da distribuição de numerário, bem como a
representantes de sectores de actividade com ampla expressão na utilização desse meio
de pagamento.

Neste contexto, solicitaram a esta Confederação a divulgação deste seminário, pelo que segue,

em anexo, Programa do evento, advertindo que a confirmação de presença deverá ser feita até

ao dia 21 de fevereiro, através do seguinte endereço electrónico

det.apoio.administrativo@bportugal.pt com indicação da entidade, nome, função, endereço

electrónico e telefone.

Com os melhores cumprimentos,

Ana Vieira

Secretária Geral

Anexo: o mencionado.